
• 

FSC , 
MISTO 

Papd roc~o 
• prIk foram 
rfficeninie 

FSC C120031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°044 'FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 254 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato de Contrato N°2021.12.01.01-01. Contratante: Secretaria Municipal de e4eR4d 
Urbano e Infraestrutura. Contratada: Drena Construções e Locações EIRELI CNPJ n°23.246.83210001-98 - Objeto: construção de passa ént molh 
Município de Aurora/CE, conforme Contrato de Repasse N° 871222/2018/MAPA/CAIXA, tudo conforme anexo I- Procedimento Licita¥15: Tom 
Preços N°2021.12.01.01. Valor Global Contratado: R$ 316.450,12 (trezentos e dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais e doze cent o . 
Execução dos Serviços: 02 (dois) meses. Dotações Orçamentárias: 0801.15.451.0080.1.016 —construção de passagens molhadas do Municip e • 'Yd/ 
CE. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 — 1700000000, Assina pela Contratante: João Paulo Pinto do Nascimento (Ordenador de Despesas). As 
Contratada: José Wilson dos Santos Araújo - CPF n°810.919.583-00. Data da Assinatura: 24.02.2022. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobirn - Aviso de Licitação - Republicação de Edital - Pregão Eletrônico N°00.01.19.01.22 - PERP - O Pregoeiro, torna 
público, a republicação do edital em virtude de alterações do termo de referência, para os interessados, e que a nova data será no próximo dia 15/03/2022, 
as 09h horário de Brasília/DF, estará realizando licitação cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos, para 
atender as necessidades das diversas secretarias do município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-Ce; no endereço eletrônico www.b11.org.br —"Acesso Identificado no link — acesso público" e no portal de 
licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 2022.02.21.01CML A Pregoeira da Câmara de Itapajé/ 
CE, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de março de 2022, às 09:30h, na sede da Comissão Permanente de Licitação 
da Câmara Municipal de Itapajé, localizada na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, Itapajé/CE, estará realizando licitação cujo objeto é a prestação de 
serviço de licença de uso de sistemas informatizados de contabilidade, folha de pagamento, licitação, patrimônio, ahnoxarifado e portal da transparência em 
atendimento a lei de acesso à informação junto à Câmara Municipal de Itapajé, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do 
Anexo Ido presente edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Itapajé/CE, 24 de fevereiro de 2022. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, toma público que no próximo dia 
17 de março de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°05.005/2022, cujo objeto versa sobre pavimentação 
em pedra poliédrica na Zona Rural do Município de Novo Oriente-CE, conforme PT 1079793-00 e Convênio N°918446. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: <https://wv,rw.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Novo Oriente - Ceará, 25 de fevereiro de 2022. Paulo 
Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento dc propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 15 de Março de 2022 às 09h00min no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N°07.003/2022 com o seguinte objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de medicamentos da tabela ABCFARMA / Guia de Farmácia de A a Z, junto a Secretaria de Saúde do Município de Graça/CE.0 Edital encontra-
se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 —3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também 
nos sues http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 25 de Fevereiro de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira — Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na 
Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: wl.vw.b11.org.br e http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes 
o Edital de Pregão Eletrônico n° 2022.02.23.1-PE, para Registro de Preço visando a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
aparelhos de ar condicionado destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro-CE. Data do Início de 
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 25 de fevereiro de 2022 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 14 de 
Março de 2022 das 08:30 às 9:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 14 de Março de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). 

*** *5* *.• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento — Tomada de Preços n°2022.02.07.1. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das 
fases de habilitação ode propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2022.02.07.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada: Leque Assess. Consult. e Prest. de Serviços LTDA por cumprirem integralmente as exigências editalicias. A empresa Leque Assess. Consult. e 
Prest. de Serviços LTDA sagrou-se vencedora por apresentar preços com o orçamento. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211 ). Porteiras/CE, 24 de 
Fevereiro de 2022— Maria Edna Tavares de Lavor — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria da Infraestrutura, através da Comissão Permanente de Licitação torna público que 
no próximo dia 14 de março de 2022 às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-TP002/22, cujo objeto é a contratação 
de empresa para a prestação do serviço técnico especializado de engenharia para elaboração de projetos, arquitetura, fiscalização e acompanhamento de 
obras e projetos junto a Orgãos Estaduais c Federais, de interesse da Secretaria da Infraestrutura, do Município de Independência/CE. O edital poderá ser 
adquirido no site do município: (ww.v.independencia.ce.gov.br), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE: (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), ou na 
Comissão, localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, Centro. Independência/CE, 24/02/2022. Patrícia de Sousa Alexandre Torres - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. O Município de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.02.15.19.TP.DSR, do tipo Menor 
Preço Global, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de capacitação e treinamento para membros da diretoria das Associações de Comunidades 
Rurais credenciadas na Secretaria de Desenvolvimento Rural do Município de Campos Sales - CE, com data de abertura para o dia 15 de março de 2022, às 
10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro — CEP: 63.150-000 - Campos Sales — Ceará. 
Campos Sales-CE, 15 de fevereiro de 2022. Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 10 de Março de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará 
a partir das 09h00rnin, Pregão Eletrônico, menor preço, N° 018/22-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ e 
v.~.1icitacoes.tee.ce.gov.br/. Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para atender às demandas da atenção especializada em saúde, 
hospital e Maternidade Otacílio Mota, do Município de Ipueiras-CE, conforme as emendas parlamentares 11172.188000-1210-04, 11172.188000121-007, 
11172.188000/1210-02 e 11172.188000/1210-03. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 07hs00min às 11hs00min e de 13hs00min às 
17hs00min. Ipueiras/CE, 24 de Fevereiro de 2022. Cecília Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n• 2022.02.08.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Abaiara/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.02.08.1, sendo o seguinte: A empresa Ferreira e 
Luna Comercio e Serviços LTDA com melhor oferta para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 100 11 resultando habilitada, por cumprimento integral 
às exigências do Edital; Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro, Abaiara/CE. 
pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com. Abaiara/CE, 22 de 
Fevereiro de 2022. Raul Dantas Gomes da Silva - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que a sessão pública para abertura das Propostas, da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N°08.001/2022, cujo objeto é a Execução de Serviços para Reforma das Unidades de Atenção Primária à Saúde - 
UAP'S na Sede e Zona Rural, para Atender a Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente - Ceará, Conforme Projeto Básico em Anexo, será realizada 
no dia 03/03/2022 às 13:00 horas, na sala da CPL. Novo Oriente/CE, 25/02/2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da CPL. 


